株式会社 岐阜フットボールクラブ
〒502-0817

岐阜市長良福光 2070-7 長良川スポーツプラザ１Ｆ

TEL058-231-6811/FAX058-295-7618                                                       http://www.fc-gifu.com

【この件に関するお問い合わせ】 株式会社 岐阜フットボールクラブ 広報担当 小林・渡邊

UNIFORM
SPONSOR

2018/９/１2

報道関係各位

「岐阜全緑宣言」スペシャル企画
デル・ピエロ、高橋陽一先生来場！

『キャプテン翼』がつなぐ絆

平素は、（株）岐阜フットボールクラブにご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、９月２３日（日・祝）東京ヴェルディ戦（日本特殊陶業サンクスマッチ）にて、

「岐阜全緑宣言」のスペシャル企画として、サッカー元イタリア代表 アレッサンドロ・デル・ピエロ

氏に参加いただくことになりましたので、お知らせ致します。

 今回の来日はＦＣ岐阜が、マンガ『キャプテン翼』の大ファンであるデル・ピエロ氏に、「キャプテ

ン翼スタジアム垂井」をＰＲするためのロゴとして、主人公 大空翼がプリントされたユニフォームを

プレゼントしたことがきっかけです。

当日はデル・ピエロ氏が参加するサッカー教室を開催いたします。

※なお教室参加の募集受付は終了しております。

■日時：2018 明治安田生命Ｊ２リーグ 第 34 節 ＦＣ岐阜ｖｓ東京ヴェルディ

2018 年 9 月 23 日（日・祝）14：00 キックオフ

日本特殊陶業サンクスマッチ／大野町、川辺町ホームタウンデー

■場所：岐阜メモリアルセンター長良川競技場（岐阜市長良福光大野 2675-28）

■サッカー教室 当日のスケジュール等

・10：30 頃開始予定 ※詳細および雨天の場合は、当選者の方へのみご案内させていただきます。

・ＦＣ岐阜サッカースクールのコーチによるサッカー教室となります。

ゲストとしてデル・ピエロ氏が参加し、サッカー教室後、デル・ピエロ氏との写真撮影会を実施します。

Ａｌｅｓｓａｎｄｒｏ Ｄｅｌ Ｐｉｅｒｏ

アレッサンドロ・デル・ピエロ

出身地 イタリア コネリアーノ 生年月日 １９７４年１１月９日

経歴

＜クラブ＞

・1991-1993 カルチョ・パドヴァ ・1993-2012 ユヴェントス

・2012-2014シドニーＦＣ ・2014-2015 デリー・ディナモスＦＣ

・ＵＥＦＡチャンピオンズリーグ得点王（1997-1998）

・コッパイタリア得点王（2005-2006 ） ・セリエＢ得点王（2006-2007 ）

・セリエＡ得点王（2007-2008）

＜イタリア代表＞

・1995-2008 91試合 27ゴール ・ＦＩＦＡ Ｗ杯優勝（2006）

©EDGE SRL

株式会社 岐阜フットボールクラブ
〒502-0817

岐阜市長良福光 2070-7 長良川スポーツプラザ１Ｆ

TEL058-231-6811/FAX058-295-7618                                                       http://www.fc-gifu.com

【この件に関するお問い合わせ】 株式会社 岐阜フットボールクラブ 広報担当 小林・渡邊

UNIFORM
SPONSOR

また、10月 13日（土）ファジアーノ岡山戦には『キャプテン翼』原作者で漫画家の高橋陽一先生が来場。トークシ

ョーを予定しています。

高橋陽一先生描き下ろし『キャプテン翼』キャラクター

葵 新伍選手がＦＣ岐阜ドリームプレイヤーとして新加入

■ＦＣ岐阜ドリームプレイヤー 葵 新伍 選手

高橋陽一先生の漫画『キャプテン翼』に登場するサッカー選手。ポジション

はＭＦ。背番号２０。岐阜県出身。

小柄ながらも、スピードと豊富なスタミナを武器に、フィールドを縦横無尽

に駆け巡るダイナモ。また得点能力も高く、ワールドユース編では翼、日向

に次ぐ得点を上げた。

■高橋陽一先生メッセージ

『キャプテン翼』の人気キャラクターであり、岐阜県出身の葵新伍がＦＣ岐

阜の応援キャラクターになりました。ＦＣ岐阜の仲間として葵新伍も応援し

てあげてください。

これらの企画はすべて、FC岐阜が掲げる「岐阜全緑宣言」の一環で行い

「岐阜全緑宣言スペシャルパートナー」の日本特殊陶業(株)様の協賛で運営さ

れます。

【岐阜全緑宣言】

□「岐阜全緑宣言」とは

今シーズン「新時代を拓く」をスローガンに掲げるＦＣ岐阜が、 ９月２３日

以降のホームゲームラスト５試合で実施する、全力でスタジアムを盛り上

げるスペシャル企画。

報道関係皆様には、告知および当日の取材等にご協力頂きますようお願い申し上げます。

©Takehiko NOGUCHI

ⓒ高橋陽一／集英社

高橋 陽一

出身地  東京都

生年月日 １９６０年７月２８日

活動期間 １９８０年～１９８０年

「週刊少年ジャンプ」において『キャプテン翼』でデビュー

代表作 『キャプテン翼』